
783173-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 783173-2024 - Aνταγωνισμός

Αυστρία – Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων – Open-House-Verfahren 
"Transportdienstleistungen zu EWP-Zählstellen, Zwischenlagern und Sortieranlagen"
OJ S 248/2024 20/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: EWP Recycling Pfand Österreich gGmbH
Email: logistik@ewp-oe.at
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής 
κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Προστασία του περιβάλλοντος

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Open-House-Verfahren "Transportdienstleistungen zu EWP-Zählstellen, 
Zwischenlagern und Sortieranlagen"
Περιγραφή: Gegenstand dieser Veröffentlichung ist der Abschluss von Verträgen im Rahmen 
eines Open-House-Verfahrens. EWP lässt in einer vorgelagerten Rückhollogistik 
Einwegpfandgebinde sammeln und an Knotenpunkten zwischenlagern. Diese 
Einwegpfandgebinde müssen in weiterer Folge von den Knotenpunkten zu Zählstellen, 
Sortieranlagen oder Zwischenlagern der EWP transportiert werden. EWP führt daher ein Open-
House-Verfahren zur Ermittlung geeigneter Transportunternehmer:innen für die Durchführung 
der Transportdienstleistungen zu festgelegten Vertragsbedingungen durch. Ziel ist es, einen 
möglichst großen Pool an Transportunternehmer:innen zu generieren. Die Auswahl des:der 
konkreten Transportunternehmers:Transportunternehmerin aus dem Pool der gelisteten 
Transportunternehmer:innen erfolgt im Einzelfall durch den:die jeweilige:n Tarifpartner:in
/Logistikpartner:in. Unter Vorgabe einheitlicher Vertragskonditionen sowie eines einheitlichen 
Zulassungsverfahrens wird allen geeigneten und interessierten Transportunternehmer:innen 
der Abschluss des Zulassungsvertrags angeboten. Nähere Informationen befinden sich in den 
Zulassungsunterlagen. Die Zulassungsunterlagen werden auf Nachfrage per E-Mail an 

 zugesendet.logistik@ewp-oe.at
Αναγνωριστικό διαδικασίας: a29ab7c6-3205-4b34-9741-f958437a74f5
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Bei der vorliegenden Veröffentlichung handelt es sich 
nicht um die Vergabe eines öffentlichen Auftrags im Sinne der Richtlinie 2014/24/EU oder 2014
/23/EU über die öffentliche Auftragsvergabe oder nach den Vorgaben des 
Bundesvergabegesetzes 2018 (BVergG 2018) oder des Bundesvergabegesetzes 
Konzessionen 2018 (BVergGKonz 2018), sondern um ein Open-House-Verfahren. Um ein 
höchstes Maß an Transparenz für die beabsichtigten Vertragsabschlüsse im Rahmen des 
Open-House-Verfahrens zu gewährleisten, erfolgt die Veröffentlichung im Supplement zum 
Amtsblatt der Europäischen Union. In Ermangelung eines entsprechenden 
Veröffentlichungsformulars wird das Formular der Auftragsbekanntmachung genutzt. Die 
daraus resultierenden begrifflichen Vorgaben, wie bspw die Bezeichnung "offenes Verfahren", 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/783173-2024
mailto:logistik@ewp-oe.at
mailto:logistik@ewp-oe.at


783173-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

sind einzig der Nutzung dieses Formulars und der Veröffentlichungsplattform geschuldet. Eine 
weitere Bedeutung, insbesondere eine Unterwerfung unter vergaberechtliche Regelungen, ist 
damit nicht verbunden. Die Zulassungsunterlagen werden auf Nachfrage per E-Mail an 

 zugesendet.logistik@ewp-oe.at

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90512000 Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90500000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Siehe 
Zulassungsunterlagen.
Πτώχευση: Siehe Zulassungsunterlagen.
Διαφθορά: Siehe Zulassungsunterlagen.
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Siehe Zulassungsunterlagen.
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: Siehe 
Zulassungsunterlagen.
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: Siehe 
Zulassungsunterlagen.
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Siehe Zulassungsunterlagen.
Απάτη: Siehe Zulassungsunterlagen.
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Siehe Zulassungsunterlagen.
Αφερεγγυότητα: Siehe Zulassungsunterlagen.
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Siehe Zulassungsunterlagen.
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Siehe Zulassungsunterlagen.
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Siehe Zulassungsunterlagen.
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Siehe Zulassungsunterlagen.
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: Siehe Zulassungsunterlagen.
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: Siehe Zulassungsunterlagen.
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Siehe Zulassungsunterlagen.
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Siehe Zulassungsunterlagen.
Καταβολή φόρων: Siehe Zulassungsunterlagen.
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: Siehe 
Zulassungsunterlagen.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0866
Τίτλος: Open-House-Verfahren "Transportdienstleistungen zu EWP-Zählstellen, 
Zwischenlagern und Sortieranlagen"
Περιγραφή: Gegenstand dieser Veröffentlichung ist der Abschluss von Verträgen im Rahmen 
eines Open-House-Verfahrens. EWP lässt in einer vorgelagerten Rückhollogistik 
Einwegpfandgebinde sammeln und an Knotenpunkten zwischenlagern. Diese 

mailto:logistik@ewp-oe.at


783173-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Einwegpfandgebinde müssen in weiterer Folge von den Knotenpunkten zu Zählstellen, 
Sortieranlagen oder Zwischenlagern der EWP transportiert werden. EWP führt daher ein Open-
House-Verfahren zur Ermittlung geeigneter Transportunternehmer:innen für die Durchführung 
der Transportdienstleistungen zu festgelegten Vertragsbedingungen durch. Ziel ist es, einen 
möglichst großen Pool an Transportunternehmer:innen zu generieren. Die Auswahl des:der 
konkreten Transportunternehmers:Transportunternehmerin aus dem Pool der gelisteten 
Transportunternehmer:innen erfolgt im Einzelfall durch den:die jeweilige:n Tarifpartner:in
/Logistikpartner:in. Unter Vorgabe einheitlicher Vertragskonditionen sowie eines einheitlichen 
Zulassungsverfahrens wird allen geeigneten und interessierten Transportunternehmer:innen 
der Abschluss des Zulassungsvertrags angeboten. Nähere Informationen befinden sich in den 
Zulassungsunterlagen. Die Zulassungsunterlagen werden auf Nachfrage per E-Mail an 

 zugesendet.logistik@ewp-oe.at
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90512000 Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90500000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wien (AT130)
Χώρα: Αυστρία
Πρόσθετες πληροφορίες: Der Ort der Leistungserbringung ist das österreichische 
Bundesgebiet. (Der angegebene NUTS-Code AT130 wurde mangels Auswahlmöglichkeit 
formularbedingt ausgewählt.)

Γενικές πληροφορίες
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Dieses Verfahren unterliegt nicht den Bestimmungen des BVergG 
2018/BVergGKonz 2018 oder der Richtlinie 2014/24/EU bzw 2014/23/EU über die öffentliche 
Auftragsvergabe.

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163

mailto:logistik@ewp-oe.at
https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163
https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163


783173-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 31/12/2099 00:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 3 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 31/12/2099 00:00:00 (UTC+1)
Πρόσθετες πληροφορίες: Zulassungsanträge können bis zur Einstellung des Open-House-
Verfahrens via E-Mail an  abgegeben werden. Eine Abgabe über ANKÖ ist logistik@ewp-oe.at
nicht zulässig! Die Frist für den Eingang der Angebote musste formularbedingt ausgefüllt 
werden und ist für das Open-House-Verfahren unbeachtlich.
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: EWP Recycling Pfand Österreich gGmbH

8. Οργανισμοί

ORG-5627
Επίσημη ονομασία: EWP Recycling Pfand Österreich gGmbH
Αριθμός καταχώρισης: 9110032898689
Ταχυδρομική διεύθυνση: Schönbrunner Schloßstraße 2/601
Πόλη: Wien
Ταχυδρομικός κώδικας: 1120
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wien (AT130)
Χώρα: Αυστρία
Email: logistik@ewp-oe.at
Τηλέφωνο: +43 1 358 12 12
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.recycling-pfand.at/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f6af47c8-9002-4cea-97df-ad159815b2f9  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16

mailto:logistik@ewp-oe.at
mailto:logistik@ewp-oe.at
https://www.recycling-pfand.at


783173-2024 Page 5/5

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 18/12/2024 18:23:00 (UTC+1)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 783173-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 248/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 20/12/2024


